
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 7 Lunes 8 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 1086

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
86

2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA Y PARA LAS ADMINISTRACIONES TERRITORIALES

862 Anuncio de formalización de contratos de: Consejo de Administración
del Patrimonio Nacional. Objeto: Servicio de limpieza de los edificios,
locales y dependencias del Patrimonio Nacional.  Expediente: 2017/
ASG0013.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Consejo  de  Administración  del

Patrimonio  Nacional.
c) Número de expediente: 2017/ASG0013.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza de los edificios, locales y dependencias del

Patrimonio Nacional.
c) Lote:

3) Servicio de limpieza especializada en el Palacio de Marivent.
4) Servicio de limpieza en la Residencia de La Mareta.

d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  90910000  (Servicios  de  limpieza),
90911200 (Servicios  de limpieza de edificios)  y  90919200 (Servicios  de
limpieza de oficinas).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 1 de agosto de 2017 y

BOE: 28 de septiembre de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 8.770.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

3) Servicio de limpieza especializada en el Palacio de Marivent. Importe neto:
60.000,00 euros. Importe total: 72.600,00 euros.

4) Servicio de limpieza en la Residencia de La Mareta. Importe neto: 75.000,00
euros. Importe total: 80.250,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 3: Servicio de limpieza especializada en el Palacio de Marivent.

 a) Fecha de Adjudicación: 16 de noviembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 27 de diciembre de 2017.
 c) Contratista: BROCOLI S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 60.000,00 euros, Importe

total: 72.600,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Oferta  más ventajosa.  Debido  a  la

naturaleza del servicio a contratar, la existencia de este presupuesto y valor



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 7 Lunes 8 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 1087

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
86

2

estimado no supone un compromiso de gasto por parte de la Administración,
generando obligación de pago exclusivamente los servicios efectivamente
realizados.  Precio  hora  ordinaria:  13,14  €  (IVA  excluido).  Precio  hora
extraordinaria:  14,21  €  (IVA  excluido)  .

Lote 4: Servicio de limpieza en la Residencia de La Mareta.

 a) Fecha de adjudicación: 16 de noviembre de 2017.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2017.
 c) Contratista: CLECE S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 59.160,00 euros, Importe

total: 63.301,20 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa.

Madrid, 2 de enero de 2018.- El Presidente del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

ID: A180000149-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-01-05T16:38:38+0100




